本次发行对象无自愿锁定的承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议、2025 年第三次临时股东会分别审

议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》，公司就本次股票

定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户仅用于本次股票定向发行募

集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

公司已开立募集资金专项账户，并与开户银行、主办券商签订《募集资金专户三方监管协议》，

严格按照《股票定向发行规则》等规定进行募资资金管理。上述募集资金专项账户仅用于本次股票

定向发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。具体账户信息如下：

户名：深圳英联利农生物科技有限公司

开户银行：上海银行深圳宝安支行

银行账号：03006549933

截至 2026 年 1 月 14 日，本次定向发行认购对象已将投资款实缴至募集资金专项账户中。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议、2025年第三次临时股东会分别审议

通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》。截至本发行情况报

告书披露日，公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专户三方监管协议》，

对本次股票发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《公众公司办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股

东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全国股转系统的审核

意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过二百人

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。中国证监会和全国股转系统按照本办法第三

十六条、第三十八条规定的程序进行审核注册。”

本次股票发行后，公司股东人数未超过 200 人，豁免中国证监会注册，由全国股转系统自律管

理。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资等相关主管

部门的审批、核准或备案程序。本次发行对象也无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准

或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陈宝贤 2,950,000 29.50% 2,568,750

2 谭蓉 2,950,000 29.50% 0

3 深圳市禾穟生物科技合伙企业

（有限合伙）

1,750,000 17.50% 0

4 何庆敏 1,000,000 10.00% 750,000

5 深圳市息壤生物科技合伙企业

（有限合伙）

1,000,000 10.00% 0

6 陈世林 200,000 2.00% 150,750

7 李康宁 150,000 1.50%

合计 10,000,000 100% 3,469,500

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陈宝贤 10,350,000 51.75% 10,350,000

2 谭蓉 2,950,000 14.75%

3 何庆敏 2,000,000 10.00% 2,000,000

4 深圳市禾穟生物科技合伙企业

（有限合伙）

1,750,000 8.75%

5 深圳市息壤生物科技合伙企业

（有限合伙）

1,000,000 5.00%

6 崔美子 1,000,000 5.00%

7 陈世林 200,000 1.00% 150,750

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

8 周芝芝 200,000 1.00%

9 黎小清 200,000 1.00%

10 高珊 200,000 1.00%

合计 19,850,000 99.25% 12,500,750

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东会股权登记日，即 2025 年

10月 20 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登记日的股东名册

及本次发行情况进行计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、

高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

2、董事、监事及高级

管理人员

631,250 6.3125%

3、核心员工

4、其它 5,899,250 58.9925% 7,499,250.00 37.50%

合计 6,530,500 65.305% 7,499,250.00 37.50%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 12,350,000 61.75%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,318,750 33.1875%

3、核心员工

4、其它 150,750 1.5075% 150,750 0.75%

合计 3,469,500 34.695% 12,500,750 62.5%

总股本 10,000,000 100% 20,000,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东4人，发行完成后，公司股东人数为11人。

上述股东人数相关情况是依据本次发行股东会股权登记日（2025 年 10 月 20 日）股东名册的

持股情况填列，发行后公司股东人数仅考虑本次发行新增股份的影响。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行结束后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净额

等财务指标都有一定程度的提高。本次募集资金将用于补充流动资金与项目建设，有利于进一步增

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

强公司资本实力，降低公司资产负债率及偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能

力。本次定向发行完成后，由于公司股本和净资产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益

率。但从长期来看，公司营运资金得到补充，将有效增强公司开展业务的资金实力，公司的营业收

入、营业利润有望进一步增长。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金及项目建设，股票发行完成后，公司主要业务、业务结

构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行构成挂牌公司收

购，本次股票发行完成后公司控制权发生变化。

本次定向发行前后公司控制权将发生变动，实际控制人亦将发生变化。本次股票定向发行前，

公司无控股股东，无实际控制人；本次发行后，发行对象陈宝贤将持有公司 10,350,000 股股份，

持股比例为 51.75%，陈宝贤将成为公司的控股股东。陈宝贤及其一致行动人何庆敏将合计持有公

司 12,350,000 股股份，持股比例为 61.75%，陈宝贤、何庆敏将成为公司的实际控制人。根据《非

上市公众公司收购管理办法》，收购人陈宝贤、何庆敏于 2025年 10 月 9 日披露了《收购报告书》。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 陈宝贤 董事 2,950,000 29.5% 10,350,000 51.75%

2 何庆敏 董事长、总经

理

1,000,000 10% 2,000,000 10%

合计 3,950,000 39.5% 12,350,000 61.75%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） -0.03 0.17 0.08

归属于母公司所有者的每股净资产（元/股） 1.35 1.52 2.26

资产负债率 59.43% 80.51% 60.83%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实

性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

陈宝贤   何庆敏

年   月   日

控股股东签名：

陈宝贤

年   月   日

深圳英联利农生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-004

七、 备查文件

（一）发行人关于定向发行的董事会决议和监事会决议；

（二）发行人关于定向发行的股东会决议；

（三）认购公告及认购结果公告；

（四）验资报告；

（五）募集资金专户三方监管协议；

（六）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况